UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Bloco 334 - CEI - Condomínio de Empreendedorismo e Inovação, Campus do Pici - Bairro Pici, Fortaleza/CE, CEP 60355-636

Telefone: 85 3366-7333 - http://ufc.br/

EDITAL Nº 20/2024

Processo nº 23067.021425/2024-69

OBJETO: SELEÇÃO PARA O PROJETO OFICIAIS DE LIGAÇÃO PARA ACOMPANHAMENTO DE
DELEGAÇÕES INTERNACIONAIS DAS REUNIÕES DE PREPARAÇÃO PARA A CÚPULA DO G20

A Pró-Reitoria de Relações Interinstitucionais, no uso de suas atribuições, resolve: Retificar o Edital No
20/2024/PROINTER/UFC, publicado no dia 07/05/2024, conforme segue disposto abaixo. Os demais itens
do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Onde se lê:
10. CRONOGRAMA E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

Atividade Período

Divulgação 08/05/2024 a
31/05/2024

Inscrição 10/05/2024 a
31/05/2024

Resultado provisório da homologação de inscrição e da análise curricular 10/06/2024

Recurso contra o resultado provisório da homologação da inscrição e da análise
curricular 11/06/2024

Resultado final da homologação da inscrição e da análise curricular e convocação
para a entrevista oral  13/06/2024

Entrevista oral em língua estrangeira 17/06/2024 a
28/06/2024

Resultado provisório da entrevista  01/07/2024

Recurso ao resultado provisório da entrevista 02/07/2024

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/06/2024

11/06/24, 14:27 SEI/UFC - 4982858 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5437781&infra_sistema=… 1/3

Resultado final da seleção
05/07/2024

Leia-se:

Atividade Período

Divulgação 08/05/2024 a
31/05/2024

Inscrição 10/05/2024 a
31/05/2024

Resultado provisório da homologação de inscrição e da análise curricular 11/06/2024

Recurso contra o resultado provisório da homologação da inscrição e da análise
curricular 12/06/2024

Resultado final da homologação da inscrição e da análise curricular e convocação
para a entrevista oral  13/06/2024

Entrevista oral em língua estrangeira 17/06/2024 a
28/06/2024

Resultado provisório da entrevista  01/07/2024

Recurso ao resultado provisório da entrevista 02/07/2024

Resultado final da seleção
05/07/2024

Profa. Diana Cristina Silva de Azevedo
Pró-Reitora de Relações Interinstitucionais

Universidade Federal do Ceará

Documento assinado eletronicamente por DIANA CRISTINA SILVA DE AZEVEDO, Pró-Reitor de
Relações Internacionais, em 11/06/2024, às 12:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

11/06/24, 14:27 SEI/UFC - 4982858 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5437781&infra_sistema=… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4982858 e
o código CRC CD5926C2.

Referência: Processo nº 23067.021425/2024-69 SEI nº 4982858

11/06/24, 14:27 SEI/UFC - 4982858 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5437781&infra_sistema=… 3/3

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0